Муниципальный округ Горноуральский
Свердловской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

_______ 622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo№.mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
01.12.2025 г. №140-Д

О назначении ответственных лиц
в МБОУ СОШ №2 и филиалах

за качество и своевременность исполнений поручений
ТКДН и ЗП Пригородного района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики и безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», п.7 протокола
областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, письмом управления
образования администрации МО Горноуральский от 27.11.2025 №1857 «Об ответственности за
ненадлежащее качество и несвоевременное исполнение поручений ТКДН и ЗП Пригородного
района, в целях совершенствования профилактической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами в МБОУ СОШ №2 и филиалах за качество и
своевременность исполнений поручений ТКДН и ЗП Пригородного района

- в МБОУ СОШ №2: Южакову Ларису Владимировну, заместителя директора по
воспитательной работе;

- в «Башкарской СОШ»: Качур Елену Александровну, заведующую филиалом;
- в «Кайгородской СОШ»: Никанову Людмилу Сергеевну, заведующую филиалом;
- в детском саду «Капелька» и группе при «Башкарской СОШ»: Михайлову Ольгу

Игоревну, заведующую филиалом;
- в детском саду «Рябинушка»: Агафонову Маргариту Николаевну, заведующую филиалом.
2. Ответственным лицам Южаковой Л.В, Качур Е.А., Михайловой О.И., Агафоновой М.Н.:
2.1. подготавливать информационные материалы об исполнении поручений,

содержащихся в постановлениях ТКДН и ЗП Пригородного района, строго в указанный срок;
2.2. сообщать в ТКДН и ЗП Пригородного района о мерах по исполнению

постановления в срок, указанный в постановлениях;
2.3. нести персональную ответственность за качество и своевременность исполнений

поручений ТКДН и ЗП Пригородного района.
3. Предупредить ответственных лиц, что неисполнение постановлений ТКДН и ЗП

Пригородного района, областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,
принятых по вопросам, отнесенным к их компетенции (за исключением постановлений, принятых
при рассмотрении дел об административных правонарушениях), влечет предупреждение или
наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей;

заместителя директора по учебно-
на должностных лиц -  от одной тысячи до трех тысяч рублей.

4. Контро^^Щ фш л^туя приказа возложить на
воспитательной р;

Директор МБОУ

Михайловну.